
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 2023 - KRITÉRIA PRO 1. KOLO 

 
 

A) DENNÍ FORMA VZDĚLÁVÁNÍ 

AA) MATURITNÍ OBORY 

Uchazeči o vzdělávání (dále jen uchazeči), kteří se hlásí na čtyřletý studijní obor, budou přijati 

ke vzdělávání po absolvování Jednotné přijímací zkoušky. O konečném pořadí bude 

rozhodnuto dle následujících kritérií: 

 

K1: Výsledky jednotné přijímací zkoušky se podílejí na celkovém výsledku uchazeče souhrnnou 

„vahou“ ve výši 60 % - viz tabulka: 

OBOR VZDĚLÁVÁNÍ 
„VÁHA“ JEDNOTNÉ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

MATEMATIKA ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 

VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST 20 % 40 % 

TECHNICKÉ LYCEUM 40 % 20 % 

MECHANIZACE A SLUŽBY 30 % 30 % 

 

K2: Studijní výsledky za 1. pololetí závěrečného ročníku základní školy, ze kterého se uchazeč 

hlásí, mají „váhu“ ve výši 40 %. Jedná se o průměrný prospěch ze všech povinných a povinně 

volitelných předmětů, přepočítaný na bodové hodnocení. 

K3: Je-li uchazeč hodnocen v 1. pololetí závěrečného ročníku v některém z předmětů stupněm 

„nedostatečný“ nebo „nehodnocen“, bude jeho celkové bodové hodnocení sníženo o 100 bodů. 

K4: Pokud je uchazeč žákem 8. (7.) ročníku základní školy, sníží se hodnota jeho bodového 

hodnoceni dle kritéria K2 o 50 % (75 %). 

 



 

K5: Pokud je uchazečovo chování v pololetí závěrečného ročníku nebo v pololetí předposledního 

ročníku hodnoceno stupněm „uspokojivé“, bude z celkového bodového hodnocení odečteno  

10 bodů za každé případné období, v případě hodnocení „neuspokojivé“ bude odečteno  

20 bodů za každý případ. 

K6: V případě rovnosti celkového počtu dosažených bodů je určujícím kritériem pro pořadí celkový 

průměrný prospěch uchazeče v 1. pololetí předposledního ročníku. 

K7: V případě rovnosti průměrného prospěchu uchazeče v 1. pololetí předposledního ročníku je 

určujícím kritériem pro pořadí průměrný prospěch uchazeče z vybraných předmětů Český jazyk, 

Anglický jazyk, Matematika a Fyzika v 1. pololetí závěrečného ročníku. 

K8: Minimální celkový počet bodů, potřebný pro přijetí ke studiu (vzdělávání), je stanoven  

na 350 bodů (z celkového maximálního možného počtu 1000 bodů = 600 b za JPZ + 400 b  

za prospěch). 

****************************************************************************************************************** 

 

AB) TŘÍLETÉ UČEBNÍ OBORY 

 Žáci, kteří se ucházejí o vzdělávání v tříletém učebním oboru (dále jen uchazeči), budou přijati 

ke vzdělávání bez absolvování přijímací zkoušky. O konečném přijetí bude rozhodnuto 

dle následujících kritérií: 

 

K1: Průměrný prospěch uchazeče za 1. pololetí závěrečného ročníku ze všech povinných a povinně 

volitelných předmětů, vyjádřený s přesností na dvě desetinná místa, přepočítaný na bodové 

hodnocení. 

K2: Pokud je uchazeč hodnocen v 1. pololetí závěrečného ročníku z některého předmětu stupněm 

„nedostatečný“ nebo „nehodnocen“, snižuje se hodnota jeho bodového hodnocení dle K1  

o 20 bodů za každý uvedený případ. 

K3: Pokud je uchazeč žákem 9. ročníku základní školy, zvýší se jeho bodové hodnocení dle K1  

o 100 bodů, pokud je žákem 8. ročníku, bude jeho dosažené bodové hodnocení podle 

K1 zvýšeno o 50 bodů. 

K4: Pokud je uchazečovo chování v 1.  pololetí závěrečného ročníku nebo v pololetí předposledního 

ročníku hodnoceno stupněm „uspokojivé“, bude z celkového bodového hodnocení odečteno  

10 bodů za každé případné období, v případě hodnocení „neuspokojivé“ bude odečteno  

20 bodů za každé případné období. 

K5: V případě rovnosti celkového počtu dosažených bodů je určujícím kritériem pro pořadí celkový 

průměrný prospěch uchazeče v 1. pololetí předposledního ročníku. 

K6: V případě rovnosti průměrného prospěchu uchazeče v 1. pololetí předposledního ročníku je 

určujícím kritériem pro pořadí průměrný prospěch uchazeče z vybraných předmětů Český jazyk, 

Anglický jazyk a Matematika v 1. pololetí závěrečného ročníku. 

K7: Minimální celkový počet bodů, potřebný pro přijetí ke studiu (vzdělávání), je stanoven  

na 300 bodů (z celkového maximálního možného počtu 500 bodů). 



 

 

 AC) NÁSTAVBOVÉ DENNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

K1: Kritériem pro přijetí je výsledek jednotné přijímací zkoušky (30 % MAT + 30 % ČJL) a průměrný 

prospěch ze skupiny vybraných předmětů – Český jazyk a literatura, Matematika a Anglický 

jazyk (40 %) – v prvním pololetí závěrečného ročníku.  

K2: Pokud je uchazeč hodnocen v prvním pololetí závěrečného ročníku z některého předmětu 

stupněm „nedostatečný“ nebo „nehodnocen“, snižuje se hodnota jeho bodového hodnocení dle 

K1 o 100 bodů. 

K3: Minimální celkový počet bodů, potřebný pro přijetí ke studiu (vzdělávání), je stanoven  

na 350 bodů (z celkového maximálního možného počtu 1000 bodů = 600 b za JPZ + 400 b  

za prospěch). 

K4: V případě shodného celkového výsledku u více uchazečů je určujícím kritériem průměr 

ze všech předmětů v 1. pololetí závěrečného ročníku.   

K5: V případě shodného průměru ze všech předmětů v 1. pololetí závěrečného ročníku je určujícím 

kritériem průměr z vybraných předmětů – Český jazyk a literatura, Matematika, Anglický jazyk  

a Odborný výcvik v 1. pololetí závěrečného ročníku.  

 

***************************************************************************************************************************** 

B) DÁLKOVÁ FORMA VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Uchazeč bude přijat na základě výsledku jednotné přijímací zkoušky (50 % MAT + 50 % ČJL). 

V případě shodného výsledku více uchazečů je určujícím kritériem výsledek přijímací zkoušky 

z Českého jazyka a literatury.  

 

***************************************************************************************************************************** 

 

C) ÚPRAVY PODMÍNEK PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 2023 

CA) UCHAZEČI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří odevzdali společně s přihláškou doporučení 

školského poradenského zařízení, a budou vykonávat jednotnou přijímací zkoušku, mají časový limit 

pro konání testů prodloužen v souladu s informacemi uvedenými v doporučení. 

 

CB) OSOBY VZDĚLÁVAJÍCÍ SE DLOUHODOBĚ V ZAHRANIČÍ 

Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo 

území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 

školského zákona, v účinném znění, přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí 

přijímací zkoušky. 



 

Žádost o nekonání této zkoušky přiloží zákonný zástupce uchazeče k přihlášce ke vzdělávání. 

Znalost Českého jazyka a literatury bude ověřena pohovorem, ke kterému bude uchazeč pozván 

samostatně. 

CC) CIZINCI PODLE LEX UKRAJINA 

Cizincům podle § 5a zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění 

pozdějších předpisů, se na jejich žádost promíjí zkouška z českého jazyka, pokud je součástí 

přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 

vzdělání, škola u této osoby ověří pohovorem, ke kterému bude uchazeč pozván samostatně. 

Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací 

zkoušky z předmětu Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

Uchazeč společně s žádostí doloží doklad o dočasné ochraně podle odstavce 4 Opatření obecné 

povahy (viz čj. MSMT-29772/2022-1 s účinností od 27.10.2022). 

 

CD) CIZINCI A DOKLAD O SPLNĚNÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

Uchazeč, který ukončí nebo ukončil povinnou školní docházku v zahraniční škole, doloží vysvědčení 

nebo doklad o splnění povinné školní docházky vydaným zahraniční školou a zároveň osvědčení 

o uznání rovnocennosti doložených vysvědčení (nostrifikace) nebo rozhodnutí o uznání platnosti 

zahraničního vysvědčení v případě, že se pro přijetí vyžaduje získání příslušného stupně vzdělání. 

Osoby dle § 20 odst. 3 školského zákona, v účinném znění, prokáží nejpozději při zahájení 

vzdělávání oprávněnost pobytu na území České republiky. Oprávněnost pobytu se prokazuje 

dokladem podle zvláštního právního předpisu. 

 

CF) STRUKTURA A KRITÉRIA POHOVORU PRO OVĚŘENÍ ZNALOSTÍ ČESKÉHO JAZYKA 

Znalost českého jazyka bude ověřena pohovorem, ke kterému bude uchazeč pozván samostatně. 

Pohovor v čase 15 minut se skládá ze dvou částí hodnocených vždy samostatně maximálně 5 body: 

a) Řízený pohovor (krátké představení uchazeče, reakce na otevřené otázky), 

b) Čtení krátkého textu s porozuměním. 

Maximální bodová hranice je 10 bodů; minimální pak 6 bodů z obou částí s tím, že v každé 

jednotlivé části musí uchazeč dosáhnout minimálně 1 bodu. 

Výsledné hodnocení pohovoru bude ve formátu „uspěl-neuspěl“. 

 

CG) HODNOCENÍ A KRITÉRA PRO PŘIJETÍ CIZINCŮ  

Redukované hodnocení 

Hodnocení uchazečů dlouhodobě se vzdělávajících v zahraničí je tvořeno na základě redukovaného 

hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury jednotné přijímací zkoušky 

a těch částí školní přijímací zkoušky, které ověřují znalost českého jazyka. Uchazeči jsou zařazení 

do výsledného pořadí všech uchazečů na místo shodné s pořadím v rámci redukovaného 

hodnocení všech uchazečů. 

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf


 

Dále bude při rozhodování o přijetí či nepřijetí postupováno dle stanovených kritériích 

v odstavci A, pouze v případě shody bodů v rámci redukovaného hodnocení cizinců bude 

rozhodujícím kritériem počet získaných bodů z pohovoru pro ověření znalostí českého 

jazyka. 

POZNÁMKY 

 

a) VÝPOČET BODŮ PŘIDĚLENÝCH ZA PROSPĚCH – viz AA), AB), AC) 

PRŮMĚRNÝ PROSPĚCH PŘIDĚLENO BODŮ 

1,00 400 

1,01 399 

1,02 398 

1,03 397 

……. ……. 

Nárůst hodnoty průměrného prospěchu o setinu přináší pokles o jeden z přidělených bodů. 

 

b) Je-li uchazečem o přijetí žák, který ukončil povinnou školní docházku ve školním roce  

2020-2021, bude výpočet bodů za studijní výsledky proveden dle kritérií uvedeného školního 

roku – budou započítány studijní výsledky za 2. pololetí. 

 
 

Mladá Boleslav 2023-01-27 

 

 

 

 

 

RNDr. Jiří Šlégl, ředitel, v.r. 

 

 

 


